
Quito, Noviembre 10 del 2017 

Señor Doctor 
AYAX SUAREZ MURILLO 
GERENTE GENERAL 
REPRESENTANTE LEGAL 
AVALON PHARMACEUTICAL ECUADOR AVALONPHAR $. A. 

Ciudad. 

De mi consideración: 

Por medio de la presente comunicamos a Usted que la transferencia de la 
totalidad de nuestros derechos y obligaciones sobre NUEVE MIL NOVECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE (9999) acciones por el valor nominal de uno dólar de los 

estados Unidos de América (US $ 1,00) que se efectuó el 10 de noviembre del 
2017, se la hizo junto con todos los derechos y obligaciones que se mantienen al 
activo y al pasivo, resultantes de mi calidad de Accionista de la Compañía, por lo 
que nada tendremos que reclamar en el futuro a este respecto a la compañía 
AVALON PHARMACEUTICAL ECUADOR AVALONPHAR $. A. 0 a mi cesionaria, 
PREWITT CAPITAL CORP.,, de nacionalidad panameña. 

Debe aclararse que la señora Gladys Fabiola Murillo Burgos a la fecha de 
constitución de la compañía el 15 de enero del 2015, tenía disuelta la sociedad 

conyugal con su esposo, señor Luis Ami Icar Suárez Egas, desde el 19 de octubre 
de 1988, por lo cual esta inversión no formó parte de la sociedad conyugal, ni 
requiere la autorización ni firma del señor Luis Amilcar Suárez Egas 

Esta transferencia la hago junto con todos y por la totalidad de los derechos y 
obligaciones que las mencionadas acciones tendrían para futuros aumentos de 
capital provenientes de cuentas patrimoniales. 

Se servirá tomar en cuenta la presente negociación para su anotación 
correspondiente en el libro de acciones y accionistas de la compañía y proceder 
de conformidad con lo estipulado en el art. 21 de la Ley de Compañías. 

Atentamente, 

   CEDENTE CESÍONARIO 
C. C. 170238697-8 . AYAX SUAREZ MURILLO 

C.C. 1709173551



       1EP 
irREp UB 

   

  

LICA DEL ECUADOR -uso.60 4 
ICAPDE LO ECIUABOA y Cedulación 

Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Información certificada a la fecha: 27 DE JULIO DE 2017 
Emisor: CHIMBO LIVE ALCIRA ESTEFANIA 

N? de certificado: 172-041-22290 

ALAN 

  
A A o A > 2 

Pos 7) mes. E) mo E) Y 

CERTIFICO 

De ess fet copie que se confiere de acuerdo / 

alut:Y/de tá Leydel Suena Nacional de Registro 
de Datos: Mibiicas, em concorlancia con el 

An 122 de la Ley de: Registro Civ, Identiicación 

y Edulacicay querepesa en etarchivo: 

Psico ET Blectrónico E] 

a o A 

JEATURAS CANTONAL E) bet ze 

JERFURA:DE AREA 1 EE 

  

/ 

  

  

Ing. Jorge Troya Fuertes 
Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

DELEGADO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 
¿RGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN 

  

Vigencia: 2 meses o 3 validaciones desde la fecha de emisión. Cumplido el plazo o número de verificaciones solicite un nuevo certificado 
Verifiq ue la información ingresando el número de certificado en: https://virtual.registrocivil.gob. 

EEE 

“General Il, 

Identificación y educan



   
Dirección General de Registro Civil, 

Identificación y Cedulación REPÚBLICA DEL ECUADOR 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

  

  

    
CERTIFEJ Ca 

Que es fel 0apa que se cof dl curó al Art. 9de ta Ley del Sstenta Naciomal de Registro 
de Datos Públicos. en Concordancie con El 

Art. 122 de la Ley de Registro Civ Identificación: 
y Cedulación, que reposa en el archivo: 
Físico LJ Electrónico 7 £2 > E xa 

z y E DIRECCIÓN NACIONAL [7] DIRECCIÓN PROVINCIAL [7] el «FFATURA CANTONAL [o E 
JEFATURA DE ÁREA Ea 

    Información certificada a la fecha: 27 DE JULIO DE 2017 

Emisor: CHIMBO LIVE ALCIRA ESTEFANIA 

  

  DELEGADO DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE VAL), ADENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN 

    

N? de certificado: 172-041-22290 

172-041-22290 Ing. Jorge Troya Fuertes 
Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente 

  

Vigencia: 2 mesés o 3 validaciones desde la fecha de emisión. Cumplido el plazo o número de verificaciones solicite un nuevo certificado 2/2 

Verifique la información ingresando el número de certificado en: https://virtual.registrocivil.gob.ec





  

  

SS ECUADOR ELECCIÓNES 

ELIGE CON 

cas) kl AAN UTE 

CIUDADANA (O): 

ESTE DOCUMENTO ACREDITA QUE USTED 

SUFRAGÓ EN LAS ELECCIONES GENERALES 2017 

ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS 
LOS TRÁMITES, PUBLICOS Y PRIVADOS 

AN E MA    
  

  

 



 



  

  

CERTIFICADO pg AN Ena ELEcciÓNEs 

ronca VOTACIÓN W METAS 
EDS as ca cae) TRANSPARENCIA 

CIUDADANA (O): 

ESTE DOCUMENTO ACREDITA QUE USTED 

SUFRAGÓ EN LAS ELECCIONES GENERALES 2017 

  

1709173551 

ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS 

LOS TRAMITES PUBLICAS Y PRIVADOS 

/    

    

    
 



  

REPÚBLICA DE PANAMÁ 
PROVINCIA DE PANAMA 

NOTARÍA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMÁ 

NOTARIO PÚBLICO OCTAVO 

  

Edificio Plaza Obarrio Tels.: 264-6270 

Oficina 108 264-3676 

Ave. Samuel Lewis 213-8028 

Urb. Obarrio Email: notariaoctavaQOcwpanama.net 

COPIA 

4,165 24 ESCRITURA No. DE DE Eo DE 20_?” 

POR LA CUAL: 

se protocoliza el documento que contiene el Poder Especial 

otorgado por la sociedad PREWITT CAPITAL CORP., a favor 

del señor AYAX TELEMACO SUÁREZ MURILLO. 

  
 



  

10. 

11, 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

LO. 

20. 

21. 

Les 

23. 

24. 

Za 

26. 

27. 

28. | 

29. 

  

REPÚBLICA DE PANAMÁ REPÚBLICA DE PANAMÁ 
PAPEL NOTARIAL Timbres que corresponden al presente 

documento, son pagados por declaración 
jurada según Resolución de la DGI N* 201-2940 
de 27 octubre de 2004. 

31/3/17  B/.8.00 Ú 
0804165310317000001588065 

N
o
t
a
r
í
a
 

ev
 

P
A
N
A
M
A
 

      
  

  

  

  

Por la cual se protocoliza el documento que contiene el Poder Especial otorgado por la 

sociedad PREWITT CAPITAL CORP., a favor del señor AYAX TELEMACO SUÁREZ 

WI 102 5 A cnn ndo 

En la Ciudad de Panamá, Capital de la República y Cabecera del Circuito Notarial del 

mismo nombre, a los veinticuatro (24) días del mes de marzo del año dos mil diecisiete 

(2017), ante mí, VICTOR MANUEL ALDANA APARICIO, Notario Público Octavo del 

Circuito de Panamá, con cédula de identidad personal número cuatro-ciento siete- 

seiscientos veintisiete (4-107-627), compareció personalmente, QUERUBE CASTILLO 

DE NUÑEZ, mujer, secretaria, panameña, casada, mayor de edad, vecina de esta 

ciudad, con cédula de identidad personal número ocho-cuatrocientos treinta y cinco- 

cuarenta y dos (8-435-42), persona a quien conozco y actuando en su calidad de 

Directora/Presidente, y debidamente autorizada para este acto según consta en Acta de 

la Junta Directiva que se transcribe más adelante de la sociedad anónima PREWITT 

CAPITAL CORP., inscrita en la Sección Mercantil del Registro Público al Folio uno 

cinco cinco cinco nueve uno cuatro ocho dos (155591482), me presentó para su 

protocolización y en efecto protocolizo el documento que contiene el Poder Especial 

otorgado por la sociedad PREWITT CAPITAL CORP., a favor del señor AYAX 

TELEMACO SUÁREZ MURILLO, así como también el acta mencionada anteriormente.- 

Dicho documento se transcribe en la copia de esta ESCritura.---— ooo 

Queda hecha la protocolización solicitada y se expedirán las copias que soliciten los 

IM(OTOSAÍOS 

Leído como le fue al compareciente en presencia de los testigos instrumentales, 

JACINTO HIDALGO FIGUEROA, varón, con cédula de identidad personal número dos-   sesenta y cuatro-seiscientos cincuenta y seis (2-64-656) y SELIDETH DE LEON, mujer, 

con cédula de identidad personal número seis-cincuenta y nueve-ciento cuarenta y 

 



10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

Ll 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

  

  

quienes conozco y son hábiles para ejercer el cargo lo encontraron conforme, le 

impartieron su aprobación y firman todos para constancia ante mí, el Notario que doy 

(Fdo.) Querube C. de Núñez ---- Jacinto Hidalgo Figueroa.---- Selideth De León.---------- 

VICTOR MANUEL ALDANA APARICIO, Notario Público Octavo del Circuito de Panamá.-- 

Sírvase usted extender en su Registro de Escrituras Públicas una de PODER que otorga 

PREWITT CAPITAL CORP. (“LA ADQUIRENTE”), representada por QUERUBE C. DE 

NUÑEZ, de nacionalidad panameña, identificada con la cédula de identidad personal 

no. 8-435-42 facultada según acta de Junta Directiva a favor del señor AYAX 

TELEMACO SUÁREZ MURILLO identificado con Cédula Ecuatoriana N*%1709173551 

(en adelante, “EL APODERADO”); en los términos y condiciones siguientes:--------------- 

LA ADQUIRENTE otorga facultades a EL APODERADO para que en nombre y 

representación de LA ADQUIRENTE pueda actuar de forma individual y a sola firma 

a. Adquirir, por cuenta y en nombre de PREWITT CAPITAL CORP. acciones de la 

sociedad AVALON PHARMACEUTICAL ECUADOR AVALONPHAR S. A. -----------=====---- 

b. Comparecer ante las autoridades nacionales, regionales, municipales, públicas y 

privadas con plena personería para realizar cualquier tipo de trámite requerido por las 

leyes ecuatorianas, con el fin de perfeccionar la compraventa de las acciones de 

AVALON PHARMACEUTICAL ECUADOR AVALONPHAR S. A.;--------==========oo=-==-- 

Cc. Tramitar las solicitudes y autorizaciones ante las autoridades pertinentes, efectuar 

peticiones, efectuar pago de impuestos, tasas, contribuciones, solicitar licencias, y 

registros, con el fin de perfeccionar la compraventa de las acciones de 

AVALON PHARMACEUTICAL ECUADOR AVALONPHAR S. A.;----------==========ooo=oo-- 

A A Oda e 4 . .n > .  



  

10. 

11, 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

13 

20. 

24 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

293 

  

Timbre Nacional 

de 27 octubre de 2004. 

31/3/17  B/.8.00 

0804165310317000001588066 

N
o
t
a
r
í
a
 

30
7 

P
A
N
A
M
A
 

    

REPÚBLICA DE PANAMÁ REPÚBLICA DE PANAMÁ 
Timbres que corresponden al presente 
documento, son pagados por declaración 
jurada según Resolución de la DGI N* 201-2940 

ay * 

e 
  

  

NOTARÍA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMÁ 

  

  

perfeccionar la compraventa de las acciones de AVALON PHARMACEUTICAL 

ECUADOR AVALONPHAR S. A.; == oo 

e. Tramitar el RUC de la sociedad representada ante las autoridades ecuatorianas; ------ 

f. Realizar todos los actos, trámites y similares que requiera la compañía PREWITT 

CAPITAL CORP. ante las entidades de vigilancia y control en el Ecuador por razón de 

su condición de inversionista en la sociedad AVALON PHARMACEUTICAL ECUADOR 

AVALONPHAR S. A., con el fin de perfeccionar la compraventa de las acciones de 

AVALON PHARMACEUTICAL ECUADOR AVALONPHAR S. A.--- o oooo===-- 

El apoderado siempre deberá rendir cuentas de su gestión y obrar de acuerdo con las 

instrucciones que en cada caso debe solicitar por escrito a la firma mandante.------------ 

El poder no se puede delegar ni sustituir, tiene vigencia exclusivamente en la 

jurisdicción de Ecuador, su duración temporal es indefinida y no confiere facultades al 

apoderado para representar a PREWITT CAPITAL CORP. ante la sociedad 

AVALON PHARMACEUTICAL ECUADOR AVALONPHAR $. A., ni para participar con 

derecho de voz y voto en las reuniones de los órganos sociales de esta última. De 

manera particular, tampoco entraña facultades para nombrar administradores, recibir 

y/o aprobar sus informes de gestión ni para estudiar o aprobar los estados financieros 

de AVALON PHARMACEUTICAL ECUADOR AVALONPHAR $. A. o para adoptar otro 

tipo de decisiones frente a los administradores. nro 

Dado en Panamá a los 24 días de marzo de 2017 ¡oo ini--- 

(Fdo.) Querube C. de Núñez, Directora/Presidente, PREWITT CAPITAL CORP.—La 

Adquiriente--------- ocn 

En la ciudad de Panamá, el 24 de marzo de 2017, se celebró una reunión de la Junta 

Directiva de PREWITT CAPITAL CORP. en la cual hubo en todo momento quórum 

presente y activo, previo aviso de convocatoria a todos los Directores. -----=----------- 

  

 



10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

1. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

2d 

22. 

23: 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

  

  

La Presidente de la sociedad Señora QUERUBE C. DE NUÑEZ, presidió la reunión y la 

Secretaria de la sociedad LINETH PONCE, tomó las minutas. ---=-=========n-=-- 

La Presidente de la sociedad abrió la reunión y explicó que el objeto de la misma era 

autorizar a la Sra. QUERUBE C. DE NUÑEZ, Directora /Presidente de la sociedad para 

que otorgue poder especial a favor del señor AYAX TELEMACO SUÁREZ MURILLO, 

para que actúe en nombre de la sociedad, con las facultades que la Junta apruebe.------ 

Después de lo cual y tras un cruce de ideas a moción hecha y secundada, se aprobó por 

unanimidad lo siguiente:-->=====nsnnnrnenrrnsnnnnnr ooo ==-- 

Autorizar a la Sra. QUERUBE C. DE NUÑEZ, Directora/Presidente de la sociedad para 

que otorgue poder especial a favor del señor AYAX TELEMACO SUÁREZ MURILLO, 

identificado con cédula ecuatoriana No. 1709173551, para que actúe en nombre de la 

sociedad, con las facultades que la Junta apruebe. ---==nnoonnnnnnoooo====--- 

Se resolvió además facultar a la Sra. QUERUBE C. DE NUÑEZ, en su calidad de 

Directora y Presidente de la Sociedad, para que protocolice una copia del Acta de esta 

Reunión de Junta Directiva. =- lll 

Sin más que tratar, se dio por terminada la Sesión. -----===============ooo=---- 

(Fdo.) Querube C. de Núñez, Presidente--------- (Fdo.) Lineth Ponce, Secretaria------------- 

Acta refrendada por la firma forense Morgan y Morgan.-- (Fdo.) Alexis Medina Achón.---- 

Concuerda con su original esta copia que expido, firmo y sello en la Ciudad de Panamá, 

República de Panamá, a los veinticuatro (24) días del mes de marzo del año dos mil 
——— 

  
  

  

  

diecisiete (2017). CEN 
Q/ NX 

6 y NN 

A 2 pe O Ss A 
NS o 

MIDA : Notario Público o Ea 

OCTAVADES 

   



4 BÍ
00
00
20
0!
   

  

REPÚBLICA DE PANAMÁ, 
PAPEL NOTARIAL. 

P 
32
14
13
 

P
A
N
A
M
A
 

  N
O
T
A
R
I
A
 

REPUBLICA DE PANAMA 

5.4.1 5 3/0000800 

  

   

  

P 302133 
  

  

NOTARÍA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMÁ 

  

  

      

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

Zea 

23. 

24. 

Za 

26.   

h
 

00
 

tó
 

bo
 

APOGTIAS 

orreention de La Haye du 5 octobre 196 

| País: PANAMÁ 

t: presente documento 

2 Ha sido firmado por 

4 quién actúa en calidad aa 

4 y está revestido del sello/timbre tE A e. 
CERTIFICADO 1377 - 

4 ABR 2 
fi EN PANAMÁ 6. 

' por DIRECCIÓN ADMIN! 

3 ' Majo el e 

  

      GLHL Lis 

    

Esta Autorización no 
10 implica responsabilidad 

en cuanto al contenido 

  

 



  

  
  

CERTIFICADO DE VOrACIÓn (A 

  

013-271 1709173551 

SUAREZ MURILLO AYAX TELEMACO 
APELLIDOS Y NOMBRES 

PICHINCHA 
PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN: 

QUITO 
CANTÓN ZONA: 3 

JIPIJAPA 

  

PARROQUIA 

  

 



  

REPÚBLICA DE PANAMÁ 
PROVINCIA DE PANAMÁ 

NOTARÍA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMÁ 

NOTARIO PÚBLICO OCTAVO 

      

Edificio Plaza Obarrio Tels.: 264-6270 

Oficina 108 264-3676 

Ave. Samuel Lewis 213-8028 

Urb. Obarrio Email: notariaoctavaQOcwpanama.net 

COPIA 

ESCRITURA No. 29983 DE? DE Diciembre DE 2017 

POR LA CUAL: 

se protocoliza el documento que contiene Acta de 

Asamblea de Accionistas de la sociedad PREWITT 

CAPITAL CORP., celebrada el 28 de noviembre de 

2017, por la cual se modifican los Artículos 

Primero y Segundo del Pacto Social. 

 



  

10. 

11. 

42, 

13. 

14. 

15. 

16. 

df 

18. 

4 

20. 

21 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

2 

28. 

29: 

  REPUBLICA DE PANAMÁ 
REPÚBLICA DE PANAMÁ 

Timbre Nacional 
Timbres que corresponden al presente 
documento, son pagados por declaración 
jurada según Resolución de la DGI N* 201-2940 
de 27 octubre de 2004. 

7/12/17  B/.8.00 3 
0818983071217000001627879 

No
ta

rí
a 

8'
*-
 

P
A
N
A
M
A
 

        

  

  

  

ESCRITURA PUBLICA NUMERO DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y 

    TRES (18,983 )oroooccccaccaon ..-- -- er--- 

Por la cual se protocoliza el documento que contiene Acta de Asamblea de Accionistas 

de la sociedad PREWITT CAPITAL CORP., celebrada el 28 de noviembre de 2017, por 

la cual se modifican los Artículos Primero y Segundo del Pacto Social.------===========-==--- 

En la Ciudad de Panamá, Capital de la República y Cabecera del Circuito Notarial del 

mismo nombre, al primer (ler.) día del mes de diciembre de dos mil diecisiete (2017), 

ante mí, VICTOR MANUEL ALDANA APARICIO, Notario Público Octavo del Circuito de 

Panamá, con cédula de identidad personal número cuatro-ciento siete-seiscientos 

veintisiete (4-107-627), compareció personalmente, MARIO AQUILINO TEJEIRA ARIAS, 

varón, mayor de edad, panameño, abogado, casado, vecino de esta ciudad, con cédula 

de identidad personal número ocho-doscientos veintinueve- dos mil seiscientos sesenta 

y ocho (8-229-2668), persona a quien conozco y que actuando en nombre de la firma 

forense MORGAN Y MORGAN, con domicilio en Avenida del Pacífico y Avenida Paseo del 

Mar, Costa del Este, MMG Tower, Piso veintitrés (23), Ciudad de Panamá, República de 

Panamá, debidamente autorizado para este acto según consta en el Acta de Asamblea 

de Accionistas de la sociedad PREWITT CAPITAL CORP., inscrita en la Sección 

Mercantil del Registro Público al Folio uno cinco cinco cinco nueve uno cuatro ocho dos 

(155591482), me presentó para su protocolización y en efecto protocolizo Acta de 

Asamblea de Accionistas de la sociedad PREWITT CAPITAL CORP., celebrada el 

veintiocho (28) de Noviembre de dos mil diecisiete (2017), por la cual se modifican los 

Artículos Primero y Segundo del Pacto Social de la sociedad. ----=====—=---- 

Dicho documento se transcribe en la copia de esta Escritura. ---—————==============--- 

Queda hecha la protocolización solicitada y se expedirán las copias que soliciten los 

INtETeSAÍOS 

El Notario advierte que una copia de este instrumento debe registrarse y leído como le 

fue al compareciente en presencia de los testigos instrumentales SELIDETH DE LEON, 

mujer, con cédula de identidad personal número seis- cincuenta y nueve- ciento   cuarenta y siete (6-59-147), y JACINTO HIDALGO FIGUEROA, varón, con cédula de



10. 

q 

12: 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21 

22. 

23. 

24. 

25. 

26. 

27. 

28. 

29; 

  

  

identidad personal número dos-sesenta y cuatro-seiscientos cincuenta y seis (2-64-656) 

ambos mayores de edad, panameños y vecinos de esta ciudad, a quienes conozco y son 

hábiles para ejercer el cargo, lo encontraron conforme, le impartieron su aprobación y 

firman todos para constancia por ante mí el Notario que doy 18 .ooooo---- 

ESTA ESCRITURA LLEVA EL NUMERO DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA 

    Y TRES (18,983) 

ió PREWITT CAPITAL CORP iiem   

En la ciudad de Panamá, el 28 de Noviembre de 2017, se celebró una Asamblea de 

Accionistas de la sociedad PREWITT CAPITAL CORP., una sociedad organizada bajo 

las leyes de Panamá. nn 

Presidió la reunión Eduardo León Martínez Zarate, y Paola Andrea Pedraza Segura, 

actuó como Secretario de la reunión y tomó las minutas; ambos por designación de los 

ACCIONISTAS. => 

El Presidente declaró que estando presentes o representadas la totalidad de las 

acciones emitidas y en circulación de la sociedad, podía renunciarse el aviso de 

convocatoria, y habiendo el quórum reglamentario, la reunión podía proceder a atender 

cualquier asunto que se le presentara. ===> 

El Presidente manifestó que el propósito de la misma era modificar los Artículos 

Primero y Segundo del Pacto Social. ===> 

Luego de una discusión sobre los temas antes señalados, y a moción debidamente 

presentada y secundada, se aprobó por unanimidad lo siguiente: ---===================-=-=--- 

pa ds ----SE RESUELVE: a   
  

Modificar los Artículos Primero y Segundo del Pacto Social como sigue: ---===============-- 

PRIMERO: El nombre de la sociedad es Avalon Pharmaceutical Panama Inc. ----------- 

SEGUNDO: El objeto principal de la sociedad es el de dedicarse en la República de 

Panamá o en cualquier otro país, colonia o territorio extranjero, a la investigación,  



  REPUBLICA DE PANAMA 
PAPEL NOTARIAL REPÚBLICA DE PANAMÁ 

Timbre Nacional 
Timbres que corresponden al presente 
documento, son pagados por declaración 
jurada según Resolución de la DGI N” 201-2940 
de 27 octubre de 2004, 

7/12/17 BI800 ¡E No
ta

rí
a 

9
7
 

P
A
N
A
M
A
 

  

0818983071217000001627880       
  

  

NOTARÍA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMÁ 

  

  
    

  

  

E adquisición, producción, distribución, comercialización, producción, dispensación, 

e importación, exportación, representación, almacenamiento, logística, transporte, 

E comercialización al por mayor y al detal de toda clase de medicamentos para uso 

E humano, animal, vegetal; alimentos, cosméticos, equipos e instrumentos médicos y 

eN hospitalarios, productos químicos, naturales, suplementos nutricionales, lo mismo que 

2 productos homeopáticos, biológicos nutraceúticos o fitoteraoeuticos, ya sean de marca 

lo genéricos cuyo consumo este aprobado por las autoridades nacionales o 

8. | internacionales competentes en los países donde Avalon desarrolle su objeto social; 

9. | además de comprar, vender, transferir, disponer, negocial, financiar, permutar, poseer, 

10. | administrar, dar o tomar dinero en préstamo, abrir y manejar cuentas bancarias en 

11. | Panamá o en cualquier parte del mundo, dar o tomar en comisión, hipoteca, prenda, 

12. | arrendamiento, uso, usufructo, o anticresis, toda clase de bienes, sean muebles o 

13. | inmuebles, acciones o derechos y celebrar y efectuar todos los actos, contratos, 

14. | operaciones, negocios, o transacciones de lícito comercio. La Compañía para dedicarse 

15. | igualmente a realizar todos los actos, contratos, operaciones, negocios y transacciones 

16. | permitidas por la Ley a las sociedades anónimas. === ooo 

17. | SE RESOLVIO ADEMAS, facultar a la firma de abogados Morgan y Morgan, para que 

18. | proceda a protocolizar e inscribir en el Registro Público copia del acta de la presente 

19. | TOUMAÓN. > 

20. | No habiendo otro asunto que tratar se dio por terminada la reunión. === =====------ 

21. | (Fdo.) legible - EDUARDO LEON MARTINEZ ZARATE—Presidente de la reunión --------- 

E (Fdo.) Nlegible- PAOLA ANDREA PEDRAZA ----Secretaria de la reunión ------=============-- 

23, | Acta refrendada por la firma forense Morgan y Morgan---(Fdo.) Mario Tejeira -------------- 

24. Concuerda con su original esta copia que expido, firmo y sello en la Ciudad de Panamá, 

dl República de Panamá, al primer (1er.) del mes de diciembre de dos mil diecisiete (2017). 

26. 

27. 

28. 

29.    



Registro Público de Panamá 

FIRMADO POR: LILIVA RUIZ HERRERA 
FECHA: 2017.12.14 14:02:05 -05:00 -p : E 
MOTIVO: FINALIZACION DE TRAMITE : 
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA 

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN 

  

FINALIZADO EL TRÁMITE SOLICITADO CON EL NÚMERO DE ENTRADA 517993/2017 (0) PRESENTADO EN ESTE 

REGISTRO EL DÍA 12/12/2017 A LAS 04:29 PM 

DUEÑO DEL DOCUMENTO 
AVALON PHARMACEUTICAL PANAMA INC. 

DOCUMENTO/S PRESENTADO/S 
ESCRITURA PÚBLICA NO. 18983 

AUTORIZANTE: LIC. VICTOR MANUEL ALDANA APARICIO NO.8 
FECHA: 01/12/2017 
NÚMERO DE EJEMPLARES: 1 

DOCUMENTO/S DE PAGO APORTADO/S 

BOLETA DE PAGO 1401538896 

IMPORTE SESENTA Y CINCO BALBOAS(B/. 65.00) 

FECHA DE PAGO 12/12/2017 

ASIENTO/S ELECTRÓNICO/S PRACTICADOS (EN LA FINCA O FICHA) 

(MERCANTIL) FOLIO N2 155591482 ASIENTO N2 4 CAMBIO DE NOMBRE DE SOCIEDAD O FUNDACIÓN 

FIRMADO POR LILIVA RUIZ HERRERA 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: JUEVES, 14 DE DICIEMBRE DE 2017 (02:01 PM) 

Este documento ha sido firmado con firma electrónica calificada por LILIVA RUIZ HERRERA. 

DIM 
La autenticidad de este documento puede ser verificada en el Servicio Web de Verificación: <https://www.registro-publico.gob.pa> 

                           



Registro Público de Panamá 
FIRMADO POR: YADINEL ORTEGA _ 
GONZALEZ 4) 
FECHA: 2017.12.1894124:26 5 oa 
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLIO! AD At 

polla 

  

¡ FEOCALIZACION:PANAMA, PANAMA! + 1 
AAA 

Este documento ha sido firmado con firma electrónica calificada por YADINEL ORTEGA GONZALEZ. 

La autenticidad de este documento puede ser verificada en elServicid Web dewWerificación: <hitos://www.registro-publico.gob.pa> 

OJADITA3O 
CERTIFICADO DE PERSONA JURÍDICA 

3 

CON VISTA A LA SOLICITUD 
525912/2017 (0) DE FECHA 18/12/2017 

QUE LA SOCIEDAD 

AVALON PHARMACEUTICAL PANAMA INC. 

TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA 

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N* 155591482 DESDE EL JUEVES, 15 DE ENERO DE 2015 

- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE 

- QUE SUS CARGOS SON: 

DIRECTOR / PRESIDENTE: QUERUBE C. DE NUÑEZ 

DIRECTOR / TESORERO: YESSINIA AGUDO 

AGENTE RESIDENTE: MORGAN Y MORGAN 

DIRECTOR / SECRETARIO: LINETH PONCE 

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DÓLARES AMERICANOS 

- QUE SU DURACIÓN ES PERPETUA 

No. 131276 

- QUE SU DOMICILIO ES PANAMÁ , CORREGIMIENTO CIUDAD DE PANAMÁ, DISTRITO PANAMÁ, PROVINCIA 

PANAMÁ 

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO 

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES . 

RÉGIMEN DE CUSTODIA: CONFORME A LA INFORMACIÓN QUE CONSTA INSCRITA EN ESTE REGISTRO, LA 

SOCIEDAD OBJETO DEL CERTIFICADO NO SE HA ACOGIDO AL RÉGIMEN DE CUSTODIA. 

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMÁ EL LUNES, 18 DE DICIEMBRE DE 2017A LAS 02:23 

PM. NOTA: ESTA CERTIFICACIÓN PAGÓ DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NÚMERO DE 

LIQUIDACIÓN 1401545888



APOSTILLE 
(Convention de la Haye du 5 Octobre 1961) 
1. País: PANAMÁ 

El presente documento Públi 

2. Ha sido firmado por _% 
. quien actúa en calidad de 

4. y está revestido del sello / timbre de 

CERTIF ICADO, 

5. EnPANAMÁ  6.Eldía 

7. POKMIRECION ADMINISTRATIVA 
SAO Ren OIR - HS 

A 
Ó 

[es
] 

209 010 2087     

  

DN di A PATA 1 
DARIA AZN 4 

T 

i 

| aL pue 
' VS 

  

   

    
       

  



  

- . 

NN 
E 

ES
 

EAR
L 

  

- 

o
 

O
Í
,
 

Lo
r 

(5
 

N
U
 

S
S
 

E
S
 

7 
S 

ES
 

A
N
 

  

(
E
E
 

I
N
I
A
 

A
Z
 

1
 

el
 

P
G
A
 
E
 

V
A
D
O
 

S 

A 

2
 

E
S
A
 

s 
y
 

(
I
A
E
 

e
 

ir
e 

e
 

7 
N
E
 

d
l
 

e 
6 

g 
E
I
z
 

5,
 

S
S
 

LS C
A
D
A
 

y 
ed 

S 

A
Q
 S
y
 

S
E
 a
 

e
e
 

A
S
 

Y
 

O 

Y 
N
E
 

Ed
s 

d 

E
I
z
 

C
I
S
 

O 
us
 

Ed
 

==
 

A
I
 

y 

  

        

    
  

  

X 
Y 

PODER ESPECIAL 

Yo, QUERUBE C. DE NUÑEZ, mujer, secretaria, panameña, casada, 

mayor de edad, con dirección en Avenida del Pacífico y Avenida Pase 
del Mar, Costa del Este, MMG Tower, Piso veintitrés, Ciudad d 

Panamá, República de Panamá, con pasaporte de su país númer 
PAO00O17110, en mi calidad de Presidente de la sociedad anónim 
denominada AVALON PHARMACEUTICAL PANAMA INC., con domicili 
principal en Panamá, constituida y actualmente vigente de conformidad co 
las leyes de la República de Panamá, debidamente autorizada para este act 
mediante un Acta de una Reunión de la Junta Directiva de la Sociedad, 

fechada el 26 de marzo de 2018, hago constar: 

PRIMERO: ANTECEDENTES: 

1. La sociedad AVALON PHARMACEUTICAL PANAMA INC., tiene 1 
nacionalidad panameña, que se constituyó y existe bajo las leyes de la 
República de Panamá, se encuentra registrada en (mercantil) folio No. 
155591482 desde el jueves 15 de enero de 2015, se constituyó con lal 
denominación de PREWITT CAPITAL CORP., pero cambio su 

denominación el 28 de noviembre del 2017, tiene su domicilio en! 

Panamá, corregimiento ciudad de Panamá, Distrito Panamá, Provincial 

Panamá. 

Mediante escritura pública No. 4,165 otorgada el 24 de marzo de 
2017, ante el Notario Público Octavo del Circuito de Panamá, lal 
compañía PREWITT CAPITAL CORP., debidamente representada por 
su Directora/Presidente y Representante Legal otorgó Poder Especial al 
favor del señor Áyax Telémaco Suarez Murillo, para que adquieral 
acciones de la compañía de nacionalidad ecuatoriana AVALON 
PHARMACEUTICAL ECUADOR AVALONPHAR S.A. 

SEGUNDO: RATIFICACIÓN DEL PODER ESPECIAL 

La sociedad panameña “AVALON PHARMACEUTICAL PANAMA INC.” 
antiguamente denominada PREWITT CAPITAL CORP., legalmente 
representada por su Directora/ Presidente, señora QUERUBE CASTILLO 
DE NUÑEZ, ratifica el poder especial que se confirió a favor del doctor 
Áyax Telémaco Suárez Murillo, con matricula profesional tres mil 

seiscientos cincuenta y siete del Colegio de Abogados de Pichincha 
(No. 3,657 C.A.P.) y cédula de ciudadanía ecuatoriana diez y siete cero 
nueve diez y siete treinta y cinco cinco guion uno (170917355-1), 
para que adquiera acciones de la compañía de nacionalidad ecuatoriana 
AVALON PHARMACEUTICAL ECUADOR AVALONPHAR S.A.       

S 
pd
 

A
D
 

6 
Su
s 

AO
 x 

=
=
 

ES
 LA
NA
 

— H
S
,
 

A
S
:
 

A 
ed:

 

y Cd 

E
S
 

S
I
 

y
 

S
u
s
 

pd
 

ES
 

ye
 

SN) ¡E 6 

y 
7 

A
A
N
 

A
M
D
 

Ll
 
G
N
D
U
I
T
E
 

D
R
 

E 

E S
A
 

S 

N
I
 

P
Y
 

7 
L
e
 

M
A
N
 

y Cd 

7 
R
E
Y
 

Su
s 

R
Q
A
A
R
O
 

AS
 eo Ss
 

          

     
    y 

7 
> 

7 
A
D
 

O
S
 

e
 
I
S
 

Y 

     

== 
E
 

D
A
R
E
 

       

- Y     

==
 Ci 1 ps
     

   
    

3 
A
 

L
l
 

o 

    

E
N
 

E
S
 

    S 

         N
E
 

E
 

"í
 

AN
 

7)
, 

p
e
s
 

(AS)     

  

El
a 

e e El aaa 
  

  

PUBLICA 9 =, 

  

  

   



== 

FR ANS 
%, 7 y Y 

E al m El 
A)
 
G
i
     

  A   

  

El
 

  
  NZNX 

X=Z 

TERCERO: RATIFICACIÓN DEL PODER ESPECIAL 2 

  il 

La sociedad panameña “AVALON PHARMACEUTICAL PANAMA INC.” 
= antiguamente —denominada PREWITT CAPITAL CORP., jegalmente 
= representada por su Directora/Presidente, señora QUERUBE CASTILLO DE 

NUÑEZ, ratifica y amplía el poder especial que se confirió a favor del doctor 
Áyax Telémaco Suárez Murillo, con matricula profesional tres mil 
seiscientos cincuenta y siete del Colegio de Abogados de Pichincha (No. 
3,657 C.A.P.) y cédula de ciudadanía ecuatoriana diez y siete cero nueve 
diez y siete treinta y cinco cinco guion uno (17091'7355-1), para que su 
apoderado especial pueda contestar las demandas y cumplir las 
obligaciones respectivas y todas las facultades establecidas en el artículo 6 
de la Ley de Compañía de la República del Ecuador, adjuntando el acta de 
Reunión de la Junta Directiva que autorizó el otorgamiento de esta 
ampliación de poder. 

.
.
 

1
 

-
.
 

=>
 
P
S
 

A
N
 _ 

    o 

r
l
 

L
A
A
 

y A
A
A
 

D
e
 
L
e
d
s
 

de
 

E
 

M
I
E
S
.
 

l
A
 

E
 

—
 

A
S
 

E S   o
 

n
s
 

AR
 

7
 3 

E 

E
S
 

AS
, 

CUARTO: PLAZO P
R
 

y e
os

 

AE
 

. P
z
 

S
J
 € 

Este Poder permanecerá vigente y válido por-un plazo de dos (2) años 
contados a partir de esta fecha. 35 E NONE VOS 

AMAMAS 2169 

».
. - 

V
I
I
 

H
D
 

E 
Sa
 

E, 
LO
SA
 

Y
 

O 

       
        

        
      
          

  
   
       

          

       

Se prohíbe sustituir este Poder total o parcialmente. 
mide oiiomuJob stnez91q : ES

 

         

             

  

     

O = O O) - = NOS SR y N ESA 
AS Sin más que tratar, se declaró t aápada la reunión. 194 obeml obiz sk le E 

PS —— ab bebilso ne súJos nel 12 SRA KA) 
   

7
 

EE
 

S
s
 

N
o
 

e
 

  AP S
y
 € 

E
 
A
 Ls   QUE DE 

ai [Presidente == 

N
S
 =>
 

D
A
 

      
AY O
 

O 

SE 

     Y) 3 o E 

E
S
 

SS
 

S O 

          
      

     

   

A
S
 

e
o
 

S
A
 

e
 

A
Q
 za 

PA
R 

A
E
 

e 

  

   y 7 
O
 

y . Ze 3 E As
 s e G Ó 5 0 Ó 

e 
má
 E Mm 

z 

A
 

YI 

     
    

    

S   NM 

R
Q
A
R
O
   y 

o 
S
A
I
D
 

A
 

>,
 
E
A
 

CA
 

A
 

hb 

1                 
          
  

  

ea 
   



  

P 
32
14
13
 

nh AAA 

=1 suscrito, VICTOR MANUEL ALDANA APARICIO, Notario Público 

etavo del Ciresito de Panamá, con Cédula de indentidad personal No 4-107-627 

CERTIFICO ll 

ue el presente escrito ha sido presentado, personalmente an' 

a al suo) firmantesés), por conseguiente dicha(s) firma(s) « 

siéntica. 99 MAR 2018 

anamá, 

  

      

ALDANA APARICIO 
Npreta De Aya al Siriito de Panams 

  

APOSTILLE 
(Convention de la Haye du 5 Octobra ¡231) 

1. País: PANAMÁ 

Fl presente documento Públi pl 

Ha sido firmado por t Hioto. (Y dano     juien actúa en calidad de A A - 

stá revestido del sello / timbre d eó)Úelarte) 
Esta Autorizació RTIFI El implica r Uno CE CADO > 8 M AR 2018 
o eoabilidad 

” ERPANAMÁ  6.Eldía 

Por DIRECCION ADMINISTRATIVA 

Pajo el numero: OL ADOS 

DE FING 00 Our 
GRER DA          



    
7          

==
 

Y
 

==
 

LY
      

  

    

C
p
 

C
H
 

SS
 

T
E
 

ES S2
 

7 
=
=
 
E
 

A
 ed

 

L
E
S
 

N
A
 

E
S
 

y
 
5
 

S
 

y
 0
d
 

AN 

e,
 

7
 

E
L
E
 

  XI 
e
 

a
r
   E 

AQ
 E as
 

P
S
 Zo 

E .
.
 

>
 

y 
RI
 

ES
 

S 

==
 

N
H
 

A
 

Sy
 

Cd 

ES
 

S
S
 

y
o
 

A
Á
N
E
S
S
 

==
 

Ed
 

Ty
 

A 
E 0,
 

y a 

n AS 

o
 Jus Bd
 

ES
 

E ye
 

q 
Sa
 Y
o eS
 

  > A 

HE
 

n S 

S
S
 

=>
 

a 

e
 

Y
 

y 
Í 

A
 

ES
 7
 

Cd 

Z
N
 

S 

A
O
 

e
 e 

N
S
 

7
 

DN
 

S
y
 

Ed
s 

A
 ES 

SS
 
C
G
 

es
 

y 
a SS
 

$   ” 
0
 

=
>
   

7 
J
e
 

HE
 

$ 

I
N
E
 

y Cd 

” E 
DJ
, nde
 

L
O
A
N
S
 

7% 
N
T
 

y 
o 

€
 

7 

      

    
     

ACTA DE UNA REUNION DE LA JUNTA DIRECTIVA DE LA SOCIEDAD 
AVALON PHARMACEUTICAL PANAMA INC, 
    

  

En la ciudad de Panamá, República de Panamá, el 26 de marzo 

y de 2018. se efectuó una reunión de la Junta Directiva de la sociedad: 

AVALON PHARMACEUTICAL PANAMA INC., previo aviso de convocatoria. 
   

Estuvieron presentes la mayoría de los directores de la Sociedad a saber: 
QUERUBE C. DE NUÑEZ y LINETH PONCE. 
  

La reunión fue presidida por QUERUBE C. DE NUÑEZ, Presidente de la 
Sociedad, y LINETH PONCE, Secretaria de la Sociedad, tomó las minutas. 
   

El Presidente de la Reunión anunció además, que el objeto de la reunión era 
el de considerar la ratificación y ampliación de un Poder otorgado por la 
Sociedad. 
      

A tabefecto y por moción debidamente secundada y aprobada se resolvió por 
unanimidad: 

Autorizar, como en efecto se autoriza, a la Sra. QUERUBE C. DE NUÑEZ, 

Directora/Presidenta de la Sociedad, para que en nombre y representación 
de la Compañía ratifique y amplíe un Poder Especial otorgado por la 
Sociedad, a favor de Áyax Telémaco Suarez Murillo, mediante escritura 

pública No. 4,165, el 24 de marzo de 2017, ante el Notario Público Octavo 

del Circuito de Panamá. 

Además, se autoriza a la firma forense MORGAN Y MORGAN a que 

protocolice y registre el presente documento en el Registro Público de 
Panamá. 

Sin más que tratar, se declaró terminada la reunión. 

LINETH PONCE 

Secretaria 

  
  

        
  

    
  

  

y
 

Si
s 

Ed
s     

E
A
S
 

SI
 LS

 
7) 

n S 

se 
LO

RA
 

OA
 

Y) 

T
O
R
 

A
E
 

U
A
 

7 J
U
 

S 
Ed
s 

TO
 

SE   A
D
O
 

7
 

U
N
I
 

E
 

AS
 

AE
 

0
 

ES
 

SA
 

e
S
 

O
 

AQ
 

SE
 

P
I
P
 

Sl
 

S 

O
R
 > 

E
 

7 r
o % 

7 
A
 

Y $u
s 

S 
2 

A
Z
 zm
 

1
)
 

==
 

ne
 

7
 

J Cd 

E S 

A
N
Y
 q
 

S
s
 

L
e
s
 

A 
E E
 

R
E
S
 

ea
 

e
a
 

3
 ==
 

e
 

E
Y
 

3
 

as
 

SE
, 

y Cd 

ES
 

E
 

V
I
A
 oo 

SS
 Y as

 

A
 

ES
 

SA
 

A
S
 Ed

s 

—=
 

AS
 
A
 

yg Cd           
aerea raras 

 


